
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DELEGATO DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1103      DEL 29/08/2022

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELL`  INIZIATIVA   ``VACCINI   ARIA``

ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER  L`INNOVAZIONE  E  GLI

ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE SINO ALLA SCADENZA

DELLE CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA €

  889.718,15 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELL`  INIZIATIVA   ``VACCINI   ARIA``

ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER  L`INNOVAZIONE  E  GLI

ACQUISTI ARIA SPA: VALIDITA` CONTRATTUALE SINO ALLA SCADENZA

DELLE CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA €

  889.718,15 IVA COMPRESA).  

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 330 del 17.06.2022 “Aggiornamento 

nomina dei sostituti in caso di assenza o impedimento dei Direttori di Dipartimento, di struttura 

complessa o responsabili  di  struttura semplice dipartimentale,  ai  sensi dell`art.  22,  c.  1,2,3,  del 

CCNL 19.12.2019 dell`area sanita` e dell`art.  73, c. 1,2,3, del CCNL 17.12.2020 delle funzioni 

locali per la dirigenza professionale, tecnica ed amministrativa” con la quale veniva nominato l’Ing. 

Roberto  Guarnaschelli  quale  sostituto  dell’Ing.  Silvia  Del  Torchio,  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e  servizi di  importo  complessivo  stimato  pari  o superiore ad € 40.000,00, ai  sensi 

dell`art. 21 del D.lgs. 50/2016, per gli anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma 

dell’anno 2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad 

oggetto la fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 

D.Lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2022 e 2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 

ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 830 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il piano degli investimenti 2022;

viste la nota mail agli atti dell’ufficio, inviate dalla S.C. Farmacia di questa ASST, di richiesta di 

adesione alle convenzioni attivate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA 

SpA nell’ambito dell’ iniziativa : ``Vaccini Aria ``  per i lotti indicati nell’Allegato 1 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, sino alla scadenza delle convenzioni di ogni 

singolo lotto;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

sottolineata l’obbligatorietà  del  ricorso  alle  convenzioni  ARCA,  contenuta  sia  nella  Legge 

Regionale n. 33/2007 sia nelle  D.G.R. XI 2672 del 16.12.2019 e XI/4232 del 29.1.2021, per il 

soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

valutata l’opportunità di aderire alle convenzioni in argomento stipulando contratti di fornitura per 

il periodo dal 22.08.2022 sino alla scadenza delle convenzioni di ogni singolo lotto, come indicato 

nell’Allegato n. 2 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, e ciò per i  lotti di 

cui all’Allegato 1, che hanno un massimale sufficiente per coprire le necessità di questa ASST;

richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA Spa; 

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

- di aderire alle convenzioni di cui all’ iniziativa ``Vaccini Aria ``,  per il periodo dal 22.08.2022 

sino alla scadenza delle convenzioni di ogni singolo lotto, come indicato nell’Allegato n. 2 al 

presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  una  spesa  complessiva 

presunta di  € 808.834,68  + Iva € 80.883,47  =    €  889.718,15; 

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai  sensi dell’art.  101 del D.Lgs.  n.  50 

2016, la Dr.ssa Laura Potenza , Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto 

apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi  quali  autorizzati  al  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  di  cui  al  rapporto  contrattuale 

derivato  dalla  presente  determina  di  affidamento,  è  effettuata  dal  responsabile  della  struttura 

interessata,  in qualità  di Responsabile  Interno del Trattamento dei dati  personali,  in conformità 

all’assetto  organizzativo  e  regolamentare  che  presiede  la  disciplina  del  trattamento  dei  dati 

personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza,  possesso e  detenzione in  relazione all’attività  di  cui  alla  presente convenzione,  in 

osservanza  ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale  sulla  protezione  dei  dati”  GDPR 

2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di aderire alle convenzioni di convenzioni di cui all’ iniziativa ``Vaccini Aria ``,  per il periodo 

dal  22.08.2022   sino  alla  scadenza  delle  convenzioni  di  ogni  singolo  lotto,  come  indicato 

nell’Allegato n. 2 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per una spesa 

complessiva  presunta di  € 808.834,68  + Iva € 80.883,47  =    €  889.718,15; 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Slanzi Dirigente 

Amministrativo,  attualmente  assegnata  alla  S.S.  Logistica,  afferente  alla  S.C. 

Approvvigionamenti; 

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai  sensi dell’art.  101 del D.Lgs.  n.  50 

2016, la Dr.ssa Laura Potenza, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto 

apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;  

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 808.834,68  + Iva € 

80.883,47  =    €  889.718,15 e precisamente  siano imputati ai conti di Bilancio come di seguito 

precisato:

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Conto 2022 2023

4101360102

VACCINI CON AIC 511.751,54 € 377.966,61 €



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1152                 DEL   22/08/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELL`  INIZIATIVA   ``VACCINI   ARIA``

ATTIVATA DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI

ARIA  SPA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  SINO  ALLA  SCADENZA  DELLE

CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA €   889.718,15 I

VA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 4101360102 2281 511.751,54

2023 4101360102 686 377.966,61

Altro: 

1



CODICE 

CONVENZIONE
NOME CONVENZIONE FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO

CODICE 

PRODOTTO
NOME PRODOTTO

CLASSIFICA

ZIONE 

SECONDARI

A

CODICE 

CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - SANOFI - 

ARIA_2021_095.4

SANOFI S.r.l. Lotto 21 - Vaccino Febbre Gialla 

Vivo

8859802BE4 026970032 Stamaril ATC J07BL01

ARIA_2020_200.11 Vaccini ARIA - GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11 - Lotto 16

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 16 - Vaccino epatitico A 

inattivato adsorbito

856893902A 028725125 HAVRIX "Adulti" 1 Siringa 

1 Dose 1 ML

ATC J07BC02

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - SANOFI - 

ARIA_2021_095.4

SANOFI S.r.l. Lotto 15 - Vaccino Tifoideo 

Polisaccaridico

885979454C 029153020 Typhim Vi ATC J07AP03

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - SANOFI - 

ARIA_2021_095.4

SANOFI S.r.l. Lotto 13 - Vaccino Poliomielite 

Inattivato

88597923A6 029310012 Imovax Polio ATC J07BF03

ARIA_2020_200.11 Vaccini ARIA - GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11 - Lotti 15, 17 e 

23

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 15 - Vaccino anti-

Haemophilus influenzae tipo b 

(Hib) coniugato

8568938F52 031902012 HIBERIX 1 Flacone 1 Dose 

+ 1 Siringa

ATC J07AG51

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11R

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 5 - Vaccino adsorbito 

epatitico A inattivato ed 

epatitico B (DNAr)

9184472210 033014162 TWINRIX Adulti 1 Siringa 

preriempita da 1 ml

ATC J07BC20

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11R

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 22- Vaccino 

meningococcico gruppo C 

coniugato

911437080E 035436070 MENJUGATE FULL LIQUID 

polvere e solvente per 

soluzione iniettabile

ATC J07AH07

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - PFIZER- 

ARIA_2020_200.11R

PFIZER SRL Lotto 6 - Vaccino anti encefalite 

da zecche (TBE)

911434429B 036515171 TICOVAC ADULTI ATC J07BA01

ARIA_2021_095.4 Vaccini ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_095.4

PFIZER SRL Lotto 5 - Vaccino anti encefalite 

da zecche (TBE) pediatrico - Una 

dose

8859784D09 036515258 TICOVAC TC W/NEEDLE JR 

1X0.25ML SYR IT

ATC J07BA01

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2021_095.4

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 10 - Vaccino antiepatite B 

adulti per dializzati e 

immunodepressi

885978912D 036776019 FENDRIX 1 Siringa 

preriempita 0,5 ml, 1 ago

ATC J07BC01

ARIA_2020_200.11 Vaccini ARIA - MSD ITALIA - 

ARIA_2020_200.11 - Lotti 9 e 18

MSD ITALIA S.R.L. Lotto 9 - Vaccino anti Herspes 

Zoster

856893198D 037313119 ZOSTAVAX ATC J07BK02

ARIA_2021_095.4 Vaccini ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_095.4

PFIZER SRL Lotto 7 - Vaccino anti 

pneumococcico coniugato per 

coorte 65enni e categorie a 

rischio - Una dose

8859786EAF 039550025 PREVENAR 13valente 0,5 

ML 1 SIRINGA 

PRERIEMPITA

ATC J07AL02

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - PFIZER - 

ARIA_2020_200.11R

PFIZER SRL Lotto 21 - Vaccino 

meningococcico coniugato del 

gruppo A, C, W135 e Y

8927492F71 042040030 NIMERIX ATC J07AH08

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11R

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 1 - Meningococco B 

Vaccino Multicomponente

911431068B 042687018 BEXSERO sospensione 

iniettabile in siringa 

preriempita

ATC J07AH09

ARIA_2021_095.4 Vaccini ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_095.4

PFIZER SRL Lotto 1 - Meningococco B - 

Vaccino Multicomponente Co-

pagamento dai 10 anni e adulti - 

Una dose

88597809BD 045429053 Trumenba 0.5 ml 10 sir 

preriempite

ATC J07AH09

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - 

EMERGENT ITALY - 

ARIA_2021_095.4

Emergent Italy S.r.l. Lotto 16 - Vaccino Tifoideo Vivo 

per uso orale (Ceppo TY 21A)

885979561F 045650013 VIVOTIF 3 CPS Salmonella 

Typhi Ty21a

ATC J07AP01



CODICE 

CONVENZIONE
NOME CONVENZIONE FORNITORE NOME LOTTO CIG LOTTO

CODICE 

PRODOTTO
NOME PRODOTTO

CLASSIFICA

ZIONE 

SECONDARI

A

CODICE 

CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

PREZZO 

(Confezionam

ento 

acquistabile)

Scadenza Oliamm Mesi
Fabbisogno 

mensile

Q.tà 

adesione
 Valore adesione 

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - SANOFI - 

ARIA_2021_095.4

SANOFI S.r.l. Lotto 21 - Vaccino Febbre Gialla 

Vivo

8859802BE4 026970032 Stamaril ATC J07BL01 19,48

22/03/2023 63959 7 25 175 3.409,00 €               

ARIA_2020_200.11 Vaccini ARIA - GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11 - Lotto 16

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 16 - Vaccino epatitico A 

inattivato adsorbito

856893902A 028725125 HAVRIX "Adulti" 1 Siringa 

1 Dose 1 ML

ATC J07BC02 16,90

30/12/2012 63949 4 50 200 3.380,00 €               

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - SANOFI - 

ARIA_2021_095.4

SANOFI S.r.l. Lotto 15 - Vaccino Tifoideo 

Polisaccaridico

885979454C 029153020 Typhim Vi ATC J07AP03 11,40

22/03/2023 63961 7 20 140 1.596,00 €               

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - SANOFI - 

ARIA_2021_095.4

SANOFI S.r.l. Lotto 13 - Vaccino Poliomielite 

Inattivato

88597923A6 029310012 Imovax Polio ATC J07BF03 7,01

09/11/2022 60013535 3 30 90 630,90 €                   

ARIA_2020_200.11 Vaccini ARIA - GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11 - Lotti 15, 17 e 

23

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 15 - Vaccino anti-

Haemophilus influenzae tipo b 

(Hib) coniugato

8568938F52 031902012 HIBERIX 1 Flacone 1 Dose 

+ 1 Siringa

ATC J07AG51 11,85913

08/10/2022 6989 2 20 40 474,37 €                   

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11R

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 5 - Vaccino adsorbito 

epatitico A inattivato ed 

epatitico B (DNAr)

9184472210 033014162 TWINRIX Adulti 1 Siringa 

preriempita da 1 ml

ATC J07BC20 29,34

09/05/2023 63946 9 5 45 1.320,30 €               

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11R

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 22- Vaccino 

meningococcico gruppo C 

coniugato

911437080E 035436070 MENJUGATE FULL LIQUID 

polvere e solvente per 

soluzione iniettabile

ATC J07AH07 10,46

09/05/2023 63935 10 250 2.500 26.150,00 €             

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - PFIZER- 

ARIA_2020_200.11R

PFIZER SRL Lotto 6 - Vaccino anti encefalite 

da zecche (TBE)

911434429B 036515171 TICOVAC ADULTI ATC J07BA01 36,81818

10/05/2023 64137 10 10 100 3.681,82 €               

ARIA_2021_095.4 Vaccini ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_095.4

PFIZER SRL Lotto 5 - Vaccino anti encefalite 

da zecche (TBE) pediatrico - Una 

dose

8859784D09 036515258 TICOVAC TC W/NEEDLE JR 

1X0.25ML SYR IT

ATC J07BA01 31,81818

31/03/2023 64138 7 5 35 1.113,64 €               

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2021_095.4

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 10 - Vaccino antiepatite B 

adulti per dializzati e 

immunodepressi

885978912D 036776019 FENDRIX 1 Siringa 

preriempita 0,5 ml, 1 ago

ATC J07BC01 37,00

05/11/2022 63943 2 5 10 370,00 €                   

ARIA_2020_200.11 Vaccini ARIA - MSD ITALIA - 

ARIA_2020_200.11 - Lotti 9 e 18

MSD ITALIA S.R.L. Lotto 9 - Vaccino anti Herspes 

Zoster

856893198D 037313119 ZOSTAVAX ATC J07BK02 87,45

29/10/2022 600555 2 25 50 4.372,50 €               

ARIA_2021_095.4 Vaccini ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_095.4

PFIZER SRL Lotto 7 - Vaccino anti 

pneumococcico coniugato per 

coorte 65enni e categorie a 

rischio - Una dose

8859786EAF 039550025 PREVENAR 13valente 0,5 

ML 1 SIRINGA 

PRERIEMPITA

ATC J07AL02 44,40

31/03/2023 39705 7 700 4.900 217.560,00 €           

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - PFIZER - 

ARIA_2020_200.11R

PFIZER SRL Lotto 21 - Vaccino 

meningococcico coniugato del 

gruppo A, C, W135 e Y

8927492F71 042040030 NIMERIX ATC J07AH08 24,70

31/12/2022 38660 4 800 3.200 79.040,00 €             

ARIA_2020_200.11R Rinnovo Vaccini - 

GLAXOSMITHKLINE - 

ARIA_2020_200.11R

GLAXOSMITHKLINE 

S.P.A.

Lotto 1 - Meningococco B 

Vaccino Multicomponente

911431068B 042687018 BEXSERO sospensione 

iniettabile in siringa 

preriempita

ATC J07AH09 57,66767

09/05/2023 63937 10 800 8.000 461.341,36 €           

ARIA_2021_095.4 Vaccini ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_095.4

PFIZER SRL Lotto 1 - Meningococco B - 

Vaccino Multicomponente Co-

pagamento dai 10 anni e adulti - 

Una dose

88597809BD 045429053 Trumenba 0.5 ml 10 sir 

preriempite

ATC J07AH09 499,00

31/03/2023 604634 7 10 7 3.493,00 €               

ARIA_2021_095.4 Vaccini e servizi connessi - 

EMERGENT ITALY - 

ARIA_2021_095.4

Emergent Italy S.r.l. Lotto 16 - Vaccino Tifoideo Vivo 

per uso orale (Ceppo TY 21A)

885979561F 045650013 VIVOTIF 3 CPS Salmonella 

Typhi Ty21a

ATC J07AP01 10,02

10/11/2022 63933 3 90 90 901,80 €                   

808.834,68 €           

iva 80.883,47 €             

totale 889.718,15 €           



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1103 del  29/08/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLE   CONVENZIONI  DELL`  INIZIATIVA   ``VACCINI   ARIA``

ATTIVATA DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI

ARIA  SPA:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  SINO  ALLA  SCADENZA  DELLE

CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA €   889.718,15 I

VA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/08/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento APPROVVIGIONAMENTI 

Guarnaschelli Roberto -  Delegato APPROVVIGIONAMENTI 

Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 

De Filippo Marialaura -  Delegato Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2022-08-29T17:02:40+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




